平成２７年１０月１日

 所 属 長  殿

                                           富 山 県 高 等 学 校 教 育 研 究 会

                       情報部会長  宮 岸  毅

                                  （公印省略）

第 63回富山県高等学校教育研究発表大会情報部会の開催について

  日頃、本会の運営についてご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、みだしの大会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、貴所属担当教職員の出席についてご配慮をお願いいたします。

記

 １ 日時  平成２７年１１月１０日（火） １３：３０～１６：３０

  ２ 場所  富山県総合教育センター 大研修室３８２

 ３ 日程  13:30～13:35 開会の挨拶（部会長）

   13:40～14:00 研究発表１「情報の授業の取り組みについて」

      呉羽高等学校 教諭  島  徹

   14:05～14:25 研究発表２「情報の伝達」

      高岡西高等学校 教諭 上田 幸男

   14:30～14:40 報告１「日本情報科教育学会」

      砺波高等学校 教諭 東海 直樹

   14:40～14:50 報告２「全国高等学校情報教育研究大会」

      高岡高等学校 教諭 多賀 誠志

   15:00～16:00 講演「あなたにとって情報は入試教科ですか？」

      放送大学 准教授  辰己 丈夫 氏

   16:05～16:25 指導助言（指導主事）

   16:25～16:30 閉会の挨拶（副部会長）

 ※部会理事および発表者は、簡単な打ち合わせを行いますので、13:00までに

  会場へお越し願います。

                事務担当 富山県立砺波高等学校 東海直樹

〒939-1385 富山県砺波市東幸町 3番 36号

Tel 0763-32-2447 Fax 0763-32-2955

e-mail：tokai-naoki@tym.ed.jp